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ESWE Versorgungs AG 

Preisblatt 
für die Befundprüfungsentgelte der Sparten Gas, Wärme und Wasser 

(gültig für eine Leistungserbringung ab 01. Januar 2024) 

 

Der Gesamtbetrag der vom Antragsteller zu übernehmenden Kosten wird in Rechnung gestellt, wenn das 
Messgerät die Verkehrsfehlergrenzen einhält. Er setzt sich zusammen aus den nachstehend dargestellten 
Einzelkomponenten. Der Wechsel des Messgerätes erfolgt unmittelbar durch die ESWE Versorgungs AG 
oder ein beauftragtes Partnerunternehmen und wird nach der unten genannten „Wechsel- und 
Verwaltungspauschale" berechnet. Die Komponente „Befundprüfungsgebühren inkl. Nebenkosten“ wird 
direkt von der beauftragten staatlich anerkannten Prüfstelle erhoben und von ESWE weiterberechnet.  

Messeinrichtung Gas 

Zähler bzw. 
Zählergröße 

Befundprüfungsgebühren 
inkl. Nebenkosten 
Prüfstelle 

Wechsel- und 
Verwaltungspauschale 
ESWE Versorgungs AG 

Preis 
netto 

Preis 
brutto 

G2,5 bis G6 159,70 € 153,75 € 313,45 € 373,01 € 

G10 bis G25 271,10 € 190,76 € 461,86 € 549,61 € 

 

Messeinrichtung Kompakt-Wärmezähler 

Zähler bzw. 
Zählergröße 

Befundprüfungsgebühren 
inkl. Nebenkosten 
Prüfstelle 

Wechsel- und 
Verwaltungspauschale 
ESWE Versorgungs AG 

Preis 
netto 

Preis 
brutto 

Qp 0,6 bis Qp 2,5 463,52 € 187,63 € 651,15 € 774,87 € 

Qp 15 bis Qp 40 538,72 € 255,38 € 794,10 € 944,98 € 

Die Kosten für Wärmezähler setzen sich aus den Kosten der einzelnen Komponenten  

(Volumenmessteil, Rechenwerk und zwei Temperaturfühlern) zusammen. 

 

Messeinrichtung Wasser (Kaltwasserzähler) 

Zähler bzw. 
Zählergröße 

Befundprüfungsgebühren 
inkl. Nebenkosten 
Prüfstelle 

Wechsel- und 
Verwaltungspauschale* 
ESWE Versorgungs AG 

Preis 
netto 

Preis 
brutto 

Q32,5 bis Q316 132,26 € 153,75 € 286,01 € 340,35 € 

Q325 bis Q363 394,45 € 255,38 € 649,83 € 773,30 € 

*Bei Installationen in einem Schacht erfolgt die Berechnung nach tatsächlichem Aufwand 

 

 

Die Kosten für weitere Messeinrichtungen übermitteln wir gerne auf Anfrage. 

Die Befundprüfungsgebühren sind durch Gebührenverordnung zum Mess- und Eichwesen (Mess- und 

Eichgebührenverordnung – MessEGebV), Stand 18.11.2020 festgelegt. 
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